平成23年度 第1回（社）静岡県建築士会 中部ブロック広報情報委員会 議事録

日   時 平成23年6月23日（木）18：00～21：00
場   所 静岡市駿河区 庄や 会議室

司   会 佐野真浩（静岡地区）

議事録作成 佐野真浩（静岡地区）

出席者 静岡支部  岡山 佐野真 中野

    志太支部  森本

    榛原支部  杉山俊 澤井

    清水支部  杉山真 石川

    情報特別  小沼

【 討議事項 】

１． 各地区より報告

・ 志太地区では、任意団体志太建築士会も会費と取っているため、会員が静岡県建築士会と任団

体の志太建築士会のどちらか一方を選択するケースが多く、任意団体志太建築士会を選択する

会員が多い状態である。その理由のひとつとして、志太地区行政サイドが任意団体志太建築士

会と連携を図り始めていることがあげられる。

・ 静岡地区では任意団体静岡建築士会への入会に関しては、静岡県建築士会への入会が要件とな

っている。

  地区によって違いが生じ始めている。

２． 新ホームページ操作説明会開催の検討

・ 志太地区森本さんより提案

新ホームページについて、会員より「操作方法がわからない」、「操作説明会を開いてほしい」

との意見・要望が寄せられた。中部ブロックの事業として、新ホームページ操作説明会を開催

したい。

  討議の結果、以下の概要で新ホームページ説明会を開催することで中部ブロック協議会に諮ること

とした。

  ・日 時  平成23年7月～8月
  ・場 所  4地区それぞれで1会場（静岡・清水は共催も検討する）
  ・内 容  各地区 10 名程度の参加を想定し、パソコンを使用しながら新ホームページの操作に

ついて説明会を実施する。

  ・講 師  広報委員を中心に各地区3名程度（計12名）

 「新ホームページ操作方法説明会」に関しては別紙概要書を提出しますので、中部ブロック協議会で

開催の是非について審議いただきますようお願い申し上げます。

以上